Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelar: Vodickova 41, Praha 1, 110 00
insolvencni spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s., ICO 26863154,
se sidlem Stonavska 2179, Doly, 735 06 Karvina

Krajsky soud v Ostravé
Havlickovo nabr. ¢. 34
728 81 Ostrava 1

Datovou schrankou

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016

V Praze dne 6. 5. 2019

Véc: Dilci zprava insolvencniho spravce dle vyzvy soudu

1.

Insolven¢nimu spravci byla dorucena vyzva Krajského soudu v Ostravé ze
dne 23. dubna 2019, ¢.j. KSOS 25 INS 10525/2016-B-401, kterou mne soud
vyzval, abych ve Ih{té 2 tydnd sdélil, zda byla pohledavka ve vyzvé popsana
zapsana do majetkové podstaty dluznika.

. Insolven¢ni soud ve své vyzvé uvadi, Ze v ramci svého dohledu nad

prib&hem insolvenéniho Fizeni zjistil, ze dluznik Sprava pohledavek OKD, a.s.
(déle jen ,Dluznik") v incidencnim sporu vedeném pod sp.zn. 32 ICm
3260/2016 (dale jen ,Spor C19") uplatnil ve svém podani ze dne 22. 3.
2019 jako procesni obranu namitku zapocteni. Jak soud v ramci zjednoduseni
uvadi, Dluznik tvrdi, Zze ma za zalovanou 1. - Citibank N.A., London Branch,
se sidlem Citigroup Centre, Canada Square, Canary Wharf, Londyn, E14 5LB,
Spojené kralovstvi, registracni cislo: BR001018 (dale jen ,Citibank"),
pohledavku z titulu naroku na nahradu Skody z protipravniho jednani, které
dluznik spatfuje v tom, ze Citibank se spolecné s osobami ze skupiny
Citibank a s osobami sdruzenymi okolo pana Zdenka Bakaly pripravovala
nejméné v prib&hu roku 2006 a nasledné v roce 2007 uskuteénila sérii
jednani, na zakladé kterych tato skupina protipravné vyvedla z majetku
dluznika ¢astku ve vysi 32 685 744 755 KC.

. Insolvencni spravce v prvé radé sdéluje soudu, Ze se seznamil s argumentaci

Dluznika (ohledné procesni obrany zapoctenim) pred prvnim jednanim soudu
ve Sporu C19 (tedy ve druhé poloviné brezna 2019), a cekal na podrobnou
argumentaci a dikazy ktomu nasledné provedené. Soud ve Sporu C19
uvedl, ze se touto pohledavkou nebude zabyvat, protoze ji povazuje za
neurcitou/nejistou, a tedy zadné dlikazy k pohleddvce nebyly provedeny,
nebylo tedy mozno prozatim posoudit vSechny aspekty naroku.

Insolvencni spravce dale sdéluje soudu, Ze soucasti soupisu majetkové
podstaty je pohledavka ve vySi 24.546.499.252 K¢, kterd byla zapsana do
soupisu majetkové podstaty dne 20. brezna 2017 pod oznacenim ¢.
2.7.00006 a byla uplatnéna dne 10. listopadu 2016 vG¢&i panu Z. Bakalovi a



New World Resources N. V. V souladu s argumentaci Dluznika jde podle
insolvenc¢niho spravce ve svém zakladu o stejnou pohledavku, jen je rozsiren
okruh povinnych osob, a je vyssi jeji vycisleni.

5. Insolvencni spravce situaci sleduje, vyhodnocuje dalsi postup a vzal na
védomi, Ze ke zjist&ni novych rozhodnych skute&nosti, které odlvodfiuji
dospét k zavéru, Ze Dluznik mohl vi& Citibank uplatnit pohleddvku (na
obdobném pravnim zakladé), doslo na podzim roku 2018 s tim, zZe Dluznik
z Casti uplatnil procesni obranou ve Sporu C19 v bfeznu 2019. Jinymi slovy,
Dluznik k ochrané majetkové podstaty, jako jedind osoba, ktera tak mohla
ucinit, uplatnil u ceského soudu tuto pohledavku procesné pripustnym
zplsobem. Insolvenéni sprdvce mé za to, e jde o postup ve spoleéném
zajmu vériteld.

6. Insolvencni spravce je informovan ze strany Dluznika, Zze Dluznik zvazuje
dal$i moZnosti vymozeni pohledavky vici Citibank, které budou ulelné,
zejména z pohledu a s ohledem na poméry majetkové podstaty. Insolvencni
spradvce studuje pisemné dlkazni materidly, zejména znalecky posudek
vyhotoveny pro potieby Policie CR, jeho prilohy a dal$i materidly, na které
odkazuje Dluznik. Nasledné zvazi postup =z pohledu rozSifeni soupisu
majetkové podstaty.

I N g . Lee Digitalné podepsal

Ing. Lee Louda
Datum: 2019.05.06

LOUda 17:13:23 +02'00'

Ing. Lee Louda, Ph.D.

S lctou

insolvencni spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zprava insolvencniho spravce dluZnika Sprava pohledavek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 2



Zaznam o ovéreni elektronického podani doruceného na elektronickou podatelnu: Krajsky soud v Ostrave

Poradové ¢islo zpravy:

Druh podéni:

95221 /2019
Datovd zprdva z ISDS

Ev. Cislo:

ID zpravy: 673411505

dle vyhlasky 259/2012 Sb.

35287¢67-5b1f-494f-ae48-4d4c2887711b

Véc: Dil¢i zprdva IS k vyzve soudu

Odesilatel:

ID schranky: dcjx9ub Typ datové schranky: PFO

Osoba: Lee Louda - Ing. Lee Louda Adresa: Vodickova 41, Praha 1, 110 00

Dodano do DS dne:

06.05.2019 17:24:29

Odeslano do DS dne:

06.05.2019 17:24:29

C.j. prijemce: C.j. odesilatele:

Sp.zn. prijemce: KSOS 25 INS 10525/2016

Lhuta kondi:

Sp.zn. odesilatele:
K rukam: Ne
Odstavec paragrafu:

Cislo zé&kona: Paragraf v zakoné:

Pismeno v paragrafu:

Ovéreni obalky: Podpis je platny

Podepsal: Informacni systém datovych Vystavil: PostSignum Qualified CA 2
schrdanek - produkéni prostredi
Sériové Cislo certifikatu: 3f367d Platnost: 19.12.2018 - 08.01.2020
Antivirovy test: Probéhl v systéemu ISDS Obsah podani: OK
Elektronicky podpis: Platny Casové razitko: Platné (pripojeno 06.05.2019
17:24:29)
Certifikat: Oveéreno na zdkladé CRL z 06.05.2019 16:22:08
Datum a Cas autom. ovéreni: 06.05.2019 17:29:46
Pocet podanych priloh:1
Cislo prilohy Vysledek Nézev pril. |Identifikace podepisujici osoby |Identifikace T |U [K [P
CRL vystavitele certifikatu

1 OKD - Zprdva IS _dilci k vyzvé soudu C19
final-190506.pdf

I.CA Public CA/RSA A |IN |N (N
07/2015

Ing. Lee Louda
/2528d4 /
16.05.2018 - 16.05.2019

Podpis neni pripojen
(neni uzndvany))

Cas ovéreni priloh: 06.05.2019 17:29:46 Oveéreni priloh: ovérovdano automaticky

Vysvétleni stavl pfi ovéreni priloh (vztaZeno vzdy k datu a ¢asu dodéni):
Stav "?" znamen4, Ze systém tuto operaci jesté neproved], ale provedena bude

Stav "-" znamen4, ze systém tuto operaci neprovadi

Stav "!" znamena, Ze systém tuto operaci nemiZze provést

Stav "*" znamena, Ze bylo ovéreno proti CRL z uvedeného data.

T | Technické parametry': A=spliuje N=nespliiuje
U | Uznévany elektronicky podpis / znacka: A=pripojen N=nepripojen
K [ Kvalifikované casové razitko: A=pripojeno N=nepripojeno
P | Uznév. el. podpis kvalif. cerfikat (platnost): A=platny N=neplatny

R [ Kvalifikované casové razitko (platnost): A=platné N=neplatné

A | Akreditovany poskytovatel certifik. sluzeb?: A=ano N=ne

C | Kvalifikované casové razitko: A=platné N=neplatné

V | Vytvoreno pred zneplatnénim certifikatu: A=ano N=ne

1 Technické parametry - velikost, format, skodlivy kod.
2 Stav "Z"(Zahranic¢ni) = certifikat neni od ¢eské certifikacni autority

Kontrola podpist a razitek byla provedena na zakladé CRL seznami platnych k datu a ¢asu ovéreni datové zpravy.



		2019-05-10T09:12:49+0200
	ISIR




